
                                                             ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                   

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  32
ο
  έτους  2014 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 32η)  

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 30 Σεπτεµβρίου, ηµέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.µ. συνήλθε σε 
κατεπείγουσα συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή,  καθότι προέκυψε  
σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα 

Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  32 / 30-9-

2014. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Ιλανίδου-

Βίλλιου ∆έσποινα Αντιπρόεδρος, 3. Χαρίτος Χρήστος, 4. Καλώτα Παναγιώτα,  5. 

Τερζής Βασίλειος, 6. Χρυσανθίδης Βασίλειος, Μέλη.  

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. ∆ούκας Γεώργιος, 2. Μεγαλοµύστακας Αναστάσιος, 3. Τσαλίκογλου 

∆ηµήτριος, Μέλη. 

                                   

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της 
ηµερήσιας διάταξης. 
       

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   529  / 2014 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση των όρων του τρόπου εκτέλεσης και της µελέτης της υπηρεσίας σίτισης  
των µαθητών του Μουσικού Γυµνασίου – Λυκείου Σερρών για το σχολικό έτος 
2014-2015. 

  

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 2
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως 

Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ.  51030/19-09-

2014 εισήγηση του Τµήµατος Παιδείας του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 
 

«κ. Πρόεδρε,  
 

Έχοντας υπόψη : 

-1- 

ΑΔΑ: 6ΕΤ5Ω10-ΡΣΝ



• το Νόµο 3852/2010 αρθρ. 94 παρ. 98¨ Πρόγραµµα Καλλικράτης µε το οποίο 

µεταβιβάζεται στους ∆ήµους η αρµοδιότητα σίτισης των  µαθητών του 

Μουσικού Γυµνασίου – Λυκείου . 

• την υπ’ αριθµ 516 /2014 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κατά την οποία  

εγκρίνεται οµόφωνα η διενέργεια προµήθειας των ειδών προκειµένου να 

υλοποιηθεί ο διαγωνισµός  για τη σίτιση των µαθητών του Μουσικού Σχολείου 

 

 Tο Μουσικό σχολείο Σερρών σύµφωνα µε τα πρόσφατα στοιχεία θα σιτίσει 350 

µαθητές περίπου. 

Ο ενδεικτικός προϋπολογισµός ανέρχεται σε (350 άτοµα Χ 150 ηµέρες Χ 3€ /άτοµο). = 

(157.500,00 + 36.225,00) = 193.725,00€. 

 

Παρακαλούµε όπως αποφασίσετε: 

 

1.)  για τον καθορισµό του τρόπου εκτέλεσης παροχής δηµόσιου ανοικτού µειοδοτικού 

διαγωνισµού για την ανάδειξη παρόχου για την παροχή γευµάτων για την πλήρη  σίτιση µεσηµβρινού 

γεύµατος των 350 µαθητών του Μουσικού Γυµνασίου - Λυκείου Σερρών, για το σχολικό έτος 2014– 

2015. Και τους όρους αυτής 
2.)  για την έγκριση της υπ’ αριθµ. 73/2014 µελέτης που αφορά τις τεχνικές 

προδιαγραφές  των γευµάτων για τη σίτιση των 350 µαθητών του Μουσικού Γυµνασίου - 

Λυκείου Σερρών, 

3.)  την έγκριση των όρων και τον τρόπο εκτέλεσης του διαγωνισµού που αφορά τον 

διαγωνισµό  των γευµάτων για τη σίτιση των 350 µαθητών του Μουσικού Γυµνασίου - 

Λυκείου Σερρών, 

4.) για τη διάθεση της σχετικής πίστωσης ύψους 193.725,00 € (συµπεριλαµβανοµένου 

Φ.Π.Α) µε Κ.Α. 15.6699.004 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72 

του Ν. 3852/2010,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α) Εγκρίνει την υπ. αριθ. 73-2014 µελέτη που αφορά τις τεχνικές προδιαγραφές παροχής των 

γευµάτων για τη σίτιση των 350 µαθητών του Μουσικού Γυµνασίου – Λυκείου Σερρών, 

προϋπολογισµού 193.725,00 € συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α.  

 

Β) Καθορίζει  τους συνηµµένους όρους δηµοπράτησης για τον διαγωνισµό των γευµάτων για 

τη σίτιση των 350 µαθητών του Μουσικού Γυµνασίου – Λυκείου, προϋπολογισµού  

194.000,00  ευρώ µε Φ.Π.Α.,  σύµφωνα µε την αριθ. 516 / 2014 Απόφαση του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου Σερρών και την αριθ. 73/ 2014  µελέτη.  

 

Γ) Καθορίζει τον τρόπο εκτέλεσης της υπηρεσίας σίτισης µε δηµόσιο ανοικτό µειοδοτικό 

διαγωνισµό για την ανάδειξη παρόχου πλήρους σίτισης µεσηµβρινού γεύµατος των 350 

µαθητών του Μουσικού Γυµνασίου - Λυκείου Σερρών, για το σχολικό έτος 2014– 2015.  

 

∆)  Εγκρίνει την δαπάνη προϋπολογισµού 193.725,00 € συµπεριλαµβανοµένου και του 

Φ.Π.Α., για την προµήθεια πλήρους σίτισης µεσηµβρινού γεύµατος των 350 µαθητών του 

Μουσικού Γυµνασίου - Λυκείου Σερρών, για το σχολικό έτος 2014– 2015. 

 

Ε) Ψηφίζει πίστωση ποσού 193.725,00 €, σε βάρος του Κ.Α. 15.6699.004 του σκέλους των  

-2- 

ΑΔΑ: 6ΕΤ5Ω10-ΡΣΝ



         εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου χρήσης 2014.   

 

ΣΤ) Εξουσιοδοτεί  τον κ. ∆ήµαρχο για τον ορισµό της ηµέρας δηµοπράτησης του έργου και 
την δηµοσίευση της περίληψής της. 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

 

                                                                                     1) Ιλανίδου-Βίλλιου ∆έσποινα 

 

                                                                                     2)  Καλώτα Παναγιώτα                                                                     

                                                

                                                  3) Τερζής Βασίλειος     
                                                                                         

                                                                                     4) Χαρίτος Χρήστος 
 

             5)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 
 

 

 

Σέρρες   30-10-2014 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

 

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ  

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΕΤ5Ω10-ΡΣΝ


		2014-12-08T15:08:59+0200
	Athens




